

*Raport Roczny*  
**2008**

---



**SPIES  
TRIESO**

# Spis treści

<b>Wizja, Misja, Wartości</b>	5
<b>Sprawozdanie Rady Nadzorczej</b>	7
<b>List od Prezesa Zarządu</b>	9
<b>Sprawozdanie Zarządu Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A.</b>	11
Sprawozdanie Zarządu Jednostki Dominującej za 2008 rok	11
Skład Zarządu Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A.	11
Zmiany w strukturze akcjonariatu Grupy	11
Zmiany w składzie Zarządu Banku	12
Rozwój Grupy w 2008 roku	12
Rozwój sieci placówek i infrastruktury	16
Nagrody i wyróżnienia	19
Społeczna odpowiedzialność biznesu	19
Perspektywy rozwoju, plany na przyszłość	20
<b>Komentarz ekonomiczny</b>	23
<b>Opinia niezależnego Biegłego Rewidenta</b>	25
<b>Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2008 r.</b>	27
Skonsolidowany rachunek zysków i strat	27
Skonsolidowane aktywa	28
Skonsolidowane zobowiązania i kapitały własne	28
Skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym	30
Skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych	32
<b>Akcjonariat</b>	35
<b>Grupa Raiffeisen w Polsce</b>	39
<b>Uczestnictwo w Bankowym Funduszu Gwarancyjnym</b>	43
<b>Placówki Raiffeisen Bank Polska S.A.</b>	47
<b>Raport roczny w języku angielskim</b>	53
<b>Adresy międzynarodowe</b>	105
<b>Grupa Raiffeisen International w Europie</b>	115

---

WILSON  
MITSUBISHI  
WARRANT

# Wizja, Misja, Wartości

## Wizja

Grupa Raiffeisen International jest wiodącą grupą bankową w Europie Środkowo-Wschodniej.

## Misja

- dążymy do budowania trwałych relacji z Klientami,
- oferujemy na rynkach Europy Środkowo-Wschodniej pełen zakres usług finansowych najwyższej jakości,
- jako instytucja należąca do Grupy RZB blisko współpracujemy z Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB) oraz innymi instytucjami austriackiej Grupy Bankowej Raiffeisen,
- jesteśmy zorientowani na osiągnięcie ponadprzeciętnego zwrotu na kapitale,
- wśród naszych pracowników promujemy przedsiębiorczość, inicjatywę i dbamy o ich rozwój.

## Wartości

- zorientowanie na potrzeby Klienta,
- zwiększanie wartości dla akcjonariuszy,
- kierowanie się normami etycznymi.

---

S P R A Y  
R A D Y  
V A D Z

# Sprawozdanie Rady Nadzorczej

## Warszawa, 13 marca 2009 r.



Herbert Stepic

Rok 2008 był dla Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A., tak samo jak dla całej Grupy Raiffeisen International, okresem, który przyniósł rekordowe wyniki, ale jednocześnie stał pod znakiem pogorszenia się sytuacji makroekonomicznej i coraz trudniejszych warunków na rynkach finansowych.

Początek ubiegłego roku dawał nadzieję, że Europa Środkowa i Wschodnia relatywnie dobrze znieśie globalny kryzys finansowy. Jednak jego konsekwencje okazały się dużo poważniejsze i z całą mocą dały się odczuć w końcu 2008 roku, powodując spowolnienie rozwoju gospodarczego, wzrost bezrobocia, osłabienie lokalnych walut.

Raiffeisen International, podobnie jak inne instytucje finansowe na świecie, nie uchroniły się od negatywnego wpływu tych zmian. Nie bez powodu jednak jedynym obszarem aktywności Grupy Raiffeisen jest Europa Środkowa i Wschodnia. Z naszych produktów i usług korzysta tu 15 mln Klientów – stanowią oni szeroką i właściwie zdywersyfikowaną podstawę naszej działalności. Czujemy wobec nich odpowiedzialność i zobowiązanie – teraz bardziej niż kiedykolwiek. Zdajemy sobie sprawę, że kryzys oddziałuje na Klientów na wiele sposobów i będziemy ich wspierać, aby wyszli z niego w jak najlepszej kondycji.

Musimy zdać sobie sprawę z tego, że w najbliższej przyszłości nie osiągniemy wzrostu porównywalnego do tego z lat ubiegłych, tak na poszczególnych rynkach, jak i na poziomie Grupy. Tym niemniej banki Grupy Raiffeisen w całym regionie dysponują środkami finansowymi oraz odpowiednią wiedzą i doświadczeniem, aby przezwyciężyć obecną sytuację. Zmiana otoczenia jeszcze bardziej zwróciła naszą uwagę na jakość aktywów. Wprowadziliśmy cały pakiet działań, których głównym elementem jest polityka zarządzania ryzykiem dostosowana do nowych warunków. Dalsze środki nakierowane są na zwiększenie efektywności i ciągły rozwój segmentu detalicznego, gdzie jednym z celów pozostaje dalsze poszerzanie bazy depozytowej. Raiffeisen Bank Polska S.A. był jednym z pionierów nowej strategii Grupy w tym segmencie, która koncentruje uwagę na obsłudze Klientów z klasy średniej i wyższej.

Oczekujemy, że w 2010 roku do regionu wróci wzrost gospodarczy i sytuacja ekonomiczna zacznie się wyraźnie poprawiać. Nasz optymizm jest tym większy, że proces nadrabiania zaległości będzie trwał dalej, więc wzrost będzie wyższy niż w Europie Zachodniej.

Rada Nadzorcza Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. z wielką satysfakcją ocenia działalność spółki i jej ubiegłoroczne wyniki osiągnięte w całkowicie zmienionych warunkach rynkowych. Zysk netto okazał się najwyższy w historii, a szybkiemu wzrostowi akcji kredytowej towarzyszył równie dynamiczny przyrost depozytów, zapewniając instytucji zrównoważony rozwój. Rada wyraża wdzięczność Zarządowi oraz wszystkim pracownikom Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. w Polsce za podejmowanie trudnych wyzwań i skuteczną pracę. Grupa z wyprzedzeniem reagowała na pojawiające się rynkowe i systemowe zagrożenia, oferując swoim Klientom przede wszystkim bezpieczeństwo, przy zachowaniu atrakcyjnych warunków korzystania z jej usług.

Zawarte w niniejszym raporcie rocznym sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. zostało w całości przyjęte przez PricewaterhouseCoopers oraz Radę Nadzorczą.

Skład Rady Nadzorczej na dzień 31 grudnia 2008 r.

Herbert Stepic

Przewodniczący Rady Nadzorczej

**Martin Grüll**  
Wiceprzewodniczący  
Rady Nadzorczej

**Władysław Gołębiowski**  
Członek Rady  
Nadzorczej

**Heinz Wiedner**  
Członek Rady  
Nadzorczej

**Peter Lennkh**  
Członek Rady  
Nadzorczej

---

LIST  
PRZY  
ZAPRZY



# List od Prezesa Zarządu



Piotr Czarnecki

Bezpieczeństwo, stabilny rozwój, ostrożne podejście do ryzyka – to główne zasady, jakimi kierowały się banki przez wieki. W ostatnich latach, wraz z niespotykanym wcześniej przyspieszeniem zmian cywilizacyjno-ekonomicznych, nastąpiło przewartościowanie przysłowiowo konserwatywnego podejścia bankowców do biznesu. Gwałtowny rozwój inżynierii finansowej, tworzenie skomplikowanych instrumentów, swoboda przepływu kapitałów i związana z tym globalizacja instytucji finansowych, przyczyniły się do światowego boomu gospodarczego. Ta nowa konstrukcja finansowego świata zaczęła się chwiać w połowie 2007 roku, a do jej ostatecznego zawalenia doszło w rok później.

Grupa Kapitałowa Raiffeisen Bank Polska S.A., podobnie jak cała Grupa Raiffeisen International, nie uległa pokusie dostosowywania zdrowych bankowych praw do wyzwań nowej rzeczywistości. To ustrzegło nas przed inwestycjami w toksyczne aktywa, a portfel kredytowy banku zachował dobrą jakość. Już od 2007 roku podejmowaliśmy działania w celu stawienia czoła nadciągającej burzy. I chociaż nikt nie przewidział skali kryzysu, to okazało się, że przyjęty przez Grupę model rozwoju okazał się skuteczny również w wyjątkowo trudnych czasach. Wyniki Grupy za 2008 r. właściwie nie odzwierciedlają tego, jak dramatyczny był to rok dla polskich banków.

Dzięki zaufaniu ze strony naszych Klientów zwiększyliśmy portfel depozytowy o ponad 3 mld złotych i jego wartość zbliżyła się do poziomu wolumenu udzielonych kredytów, co ma niebagatelne znaczenie w dzisiejszych czasach, gdy finansowanie z innych źródeł, czyli rynku międzybankowego oraz rynków zagranicznych jest niesłychanie kosztowne i trudne do zrealizowania.

Grupa utrzymała wysoką rentowność działania, dynamicznie zwiększała wyniki, zachowując jednocześnie pod ścisłą kontrolą wydatki, dzięki czemu poprawił się wskaźnik kosztów do dochodów. Swoją trafność udowodniła przyjęta wcześniej strategia budowy banku dla klasy średniej i Klientów zamożnych oraz dla firm średnich i małych, które stanowią trzon polskiej gospodarki. W dalszym ciągu inwestowaliśmy w jakość świadczonych usług, stawiając na wysoki poziom doradztwa oraz rozwijając elektroniczne kanały obsługi w miejsce rozległej sieci oddziałów.

W konsekwencji wszystkich tych działań zwiększyliśmy wynik netto w skali roku do ponad 360 mln zł, podczas gdy globalna bankowość notuje straty.

Starania Grupy zostały ponownie docenione zarówno przez naszych Klientów, jak i ekspertów zajmujących się branżą finansową. Po raz kolejny otrzymaliśmy tytuł „Przyjazny Bank Newsweeka” w konkursie organizowanym przez tygodnik Newsweek oraz Godło „Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców”.

Zapewniamy, że bezpieczeństwo, stabilny rozwój, ostrożne podejście do ryzyka to zasady, którymi będziemy się kierować również w 2009 roku i latach kolejnych. Dziękujemy Klientom za to, że zaufali nam, gdy przez rynki przechodziła najgorsza burza. Wierzę, że wspólnie pokonamy wyzwania, jakie niesie nowa, nieznaną i bardziej wymagającą rzeczywistość gospodarczą.

**Piotr Czarnecki**

Prezes Zarządu Raiffeisen Bank Polska S.A.

S P R A W  
Z A S  
G R U P Y

# Sprawozdanie Zarządu Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A.

Warszawa, 13 marca 2009 r.

## Sprawozdanie Zarządu Jednostki Dominującej z działalności Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. za 2008 r.

Zarząd Raiffeisen Bank Polska S.A. jako Jednostki Dominującej ma przyjemność przedstawić raport z działalności Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. obejmującej: Raiffeisen Bank Polska S.A., Raiffeisen-Leasing Polska S.A. oraz Raiffeisen Insurance Agency Sp. z o.o. za rok finansowy zakończony 31 grudnia 2008 r.

## Skład Zarządu poszczególnych podmiotów wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. na koniec 2008 r.

### Zarząd Raiffeisen Bank Polska S.A.:

Piotr Czarnecki	Prezes Zarządu
Jan Czeremcha	Wiceprezes Zarządu
Ryszard Drużyński	Wiceprezes Zarządu
Piotr Konieczny	Członek Zarządu
Łukasz Januszewski	Członek Zarządu
Marek Patuła	Członek Zarządu

### Zarząd Raiffeisen-Leasing Polska S.A.:

Arkadiusz Etryk	Prezes Zarządu
Przemysław Stańczyk	Wiceprezes Zarządu

### Zarząd Raiffeisen Insurance Agency Sp. z o.o.:

Anna Grajkowska	Prezes Zarządu
Wojciech Kazimierski	Wiceprezes Zarządu

## Zmiany w strukturze akcjonariatu Grupy

Wyłącznym akcjonariuszem Raiffeisen Bank Polska S.A. jest Raiffeisen International Bank-Holding AG (RI), podmiot zależny Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB), zrzeszający banki Grupy Raiffeisen w Europie Środkowo-Wschodniej. Po debiucie Raiffeisen International (RI) na Giełdzie Papierów

Wartościowych w Wiedniu w dniu 25 kwietnia 2005 r., RZB pozostaje głównym udziałowcem RI, dysponującym pakietem 68,5% akcji. Pozostałe akcje Raiffeisen International znajdują się w wolnym obrocie.

## Zmiany w składzie Zarządu Banku

Dnia 1 lipca 2008 r. Rada Nadzorcza powołała Marka Patulę na stanowisko Członka Zarządu banku odpowiedzialnego za obszar Bankowości Detalicznej. Marek Patuła ukończył Wydział Geografii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza oraz studia podyplomowe z zakresu bankowości na Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, gdzie uzyskał tytuł MBA. Z Raiffeisen Bank Polska S.A. jest związany od 1997 roku. Zarządzał m.in. obszarem MSP i bankowości korporacyjnej w Regionie Wielkopolskim. W 2006 roku objął stanowisko Dyrektora Departamentu Zarządzania Sprzedażą Bankowości Korporacyjnej, a od początku 2007 roku stanowisko Dyrektora Nadzorującego Bankowość Korporacyjną. Od początku roku 2008 nadzorował bankowość detaliczną.

## Rozwój Grupy w 2008 roku

Grupa Kapitałowa Raiffeisen Bank Polska S.A. ponownie osiągnęła bardzo dobre wyniki finansowe. Suma bilansowa wzrosła w porównaniu do roku 2007 o 38% osiągając poziom 29,5 mld złotych. Realizacja tych wyników odbyła się pomimo pogarszających się na skutek kryzysu finansowego warunków mikro- i makroekonomicznych szczególnie w IV kwartale 2008 roku. Rok 2008 był kolejnym dobrym okresem w historii Grupy.

Fundusze własne Grupy na koniec 2008 roku wyniosły 2,2 mld złotych (bez niepodzielonego wyniku finansowego za rok 2008). Średnioroczne zatrudnienie osiągnęło poziom 3,2 tys. osób.

Zysk netto Grupy w 2008 roku wyniósł 360,7 mln złotych wobec zrealizowanego w poprzednim roku zysku netto na poziomie 338,7 mln złotych, co oznacza wzrost o 6,5%.

Do najważniejszych czynników kształtujących wynik finansowy należy zaliczyć:

- stały wzrost portfela kredytowego oraz depozytowego Klientów dzięki rozwojowi bankowości detalicznej oraz utrzymującej się pozytywnej tendencji ożywienia na rynku kredytów dla przedsiębiorstw w pierwszych trzech kwartałach 2008 roku,
- utrzymywanie się korzystnych tendencji na rynku finansowym oraz walutowym, szczególnie w pierwszym półroczu, wpłynęło na realizację wysokiej dochodowości działalności handlowej,
- wysoką dyscyplinę kosztów działania Grupy,
- utrzymywanie wysokiej jakości portfela kredytowego, skutkujące relatywnie niewielkim obciążeniem wyników Grupy kosztami z tytułu utraty wartości kredytów i pożyczek.

Kredyty i pożyczki zagrożone stanowiły w 2008 roku 3,8% wysokości całego portfela kredytowego Grupy.

Podstawowe wskaźniki efektywności Grupy kształtowały się następująco:

<b>Wskaźniki</b>	<b>2008</b>	<b>2007</b>
ROE brutto	21,03	28,58
ROE netto	16,59	24,44
ROA netto	1,22	1,58
CIR	52,06	56,14
CIR bez amortyzacji	47,38	51,19
Współczynnik wypłacalności	9,96%	9,53%

ROA = zysk netto/suma bilansowa

ROE brutto = zysk brutto/średnioroczne fundusze własne, bez zysku bieżącego

ROE netto = zysk netto/średnioroczne fundusze własne bez zysku bieżącego

CIR = ogólne koszty administracyjne + amortyzacja/dochody z działalności bankowej (bez pozostałych przychodów/kosztów operacyjnych).

### Obsługa dużych przedsiębiorstw

W 2008 roku Grupa umacniała swoją pozycję w segmencie dużych przedsiębiorstw. W porównaniu z rokiem 2007 wolumeny depozytowe (depozyty terminowe, overnight i rachunki bieżące) wzrosły o 26%, łączny wolumen kredytowy o 32% z uwzględnieniem finansowania transakcji handlowych oraz projektów inwestycyjnych.

Miniony rok można również zaliczyć do udanych w obszarach finansowania strukturalnego i finansowania projektów inwestycyjnych. Wolumen projektów inwestycyjnych wzrósł o 47,26% i osiągnął poziom ponad 3 mld złotych.

Pomimo kryzysu finansowego, Grupa Kapitałowa Raiffeisen Bank Polska S.A. utrzymywała w ubiegłym roku silną pozycję w dziedzinie organizacji emisji instrumentów dłużnych. Będąc organizatorem emisji obligacji komercyjnych dla kilku nowych emitentów w segmentach krótko-, średnio- i długoterminowych obligacji komercyjnych oraz rozwijając dystrybucję skarbowych i korporacyjnych zagranicznych papierów dłużnych. Wartość obrotu nieskarbowymi instrumentami dłużnymi zrealizowana za pośrednictwem Grupy wyniosła 3,3 mld złotych. Grupa jest wysoko notowana wśród aktywnych agentów emisji, plasując się w pierwszej dziesiątce branżowego rankingu Fitch Polska, uwzględniającego wartość wyemitowanych i niezapadłych komercyjnych papierów dłużnych. Wartość ta wyniosła na koniec roku 631 mln złotych.

W 2008 roku działania obszaru bankowości transakcyjnej w segmencie Klientów korporacyjnych i instytucji finansowych skoncentrowane były na ułatwianiu naszym Klientom współpracy z Grupą, zwiększaniu atrakcyjności produktów i podnoszeniu jakości oferowanych usług. Wielu z naszych

Klientów doceniło zmiany wprowadzone w ofercie i zwiększyło aktywność, głównie w obszarach płatności krajowych i zagranicznych, produktów gotówkowych i systemu Raiffeisen on-line.

Wprowadzony w 2007 roku system bankowości internetowej dla przedsiębiorstw, Raiffeisen on-line, został rozbudowywany o wiele nowych funkcjonalności usprawniających dokonywanie rozliczeń. W rezultacie, na koniec 2008 roku 80% Klientów korzystało z informacji o rachunkach, wyciągach oraz realizowało płatności krajowe i zagraniczne za pomocą tego systemu.

W ramach kolejnego etapu rozwoju europejskiego rynku płatności, Grupa Kapitałowa Raiffeisen Bank Polska S.A. przystąpiła do obszaru Jednolitego Europejskiego Obszaru Płatniczego (SEPA) i przygotowała nową ofertę dla eksporterów/importerów. Łączy ona możliwość zakupu/sprzedaży walut oraz realizowania tzw. przelewu euroregulowanego, którego koszt wynosi jedynie 5 zł, a do banków z Grupy Raiffeisen nawet 4 zł. Jest to najniższy poziom cen za przelew zagraniczny na polskim rynku. Dzięki takim rozwiązaniom Grupa stale zwiększa swój udział w rynku płatności zagranicznych w Polsce (w 2008 roku odnotowaliśmy 20% wzrost liczby płatności w stosunku do 2007 roku).

W obszarze obsługi gotówkowej Grupa podjęła działania w kierunku outsourcingu procesów, co zaowocowało zwiększeniem efektywności oraz obniżeniem kosztów usługi. Na koniec 2008 roku prawie 70% wpłat dokonywanych przez Klientów korporacyjnych jest przetwarzanych w ten sposób.

### **Obsługa sektora małych i średnich przedsiębiorstw (MSP)**

W 2008 roku małe i średnie przedsiębiorstwa (Klienci o obrotach od 4 do 60 mln rocznych przychodów) zaznaczyły swój udział w obszarze korporacyjnym Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. Najwyższa jakość usług oferowanych Klientom Grupy to priorytet, który starano się realizować m.in. poprzez rzetelną obsługę ze strony Doradców ds. Klientów Korporacyjnych w każdym oddziale Grupy, indywidualną opiekę wyspecjalizowanych doradców biznesowych i opiekunów oraz rozbudowę serwisu Strefy Obsługi Biznesu, obejmującej dziś całą Polskę.

W roku 2008 podnieśliśmy również atrakcyjność naszej oferty poprzez wprowadzenie na rynek unikatowego produktu kredytowego „Milion Express” oraz „Hipoteka dla Przedsiębiorczych”. Kolejnym elementem zwiększającym konkurencyjność banku jest wprowadzenie do oferty pakietu usług bankowości transakcyjnej – „Korzystny”. Spotkał się on z dużym zainteresowaniem ze strony Klientów, podobnie jak atrakcyjnie oprocentowane depozyty, zapewniające możliwość rozwoju akcji kredytowej dla tego segmentu Klientów.

### **Bankowość detaliczna**

W strategii Grupy dla obszaru detalicznego stawiamy na bankowość dla osób zamożnych. W ubiegłym roku Grupa dokonała rozbudowy oferty i usprawnień procesów obsługi spełniających oczekiwania tej grupy Klientów.

W tym celu zostało powołanych kilkuset osobistych doradców finansowych, tak aby zapewnić Klientom w całej Polsce indywidualną opiekę i doradztwo na najwyższym poziomie. Korzystaliśmy przy tym z najlepszych praktyk wypracowanych przez lata w obszarze bankowości prywatnej.

Na koniec roku grupa Klientów zamożnych Grupy stanowiła 32% wszystkich Klientów indywidualnych obsługiwanych w Grupie, co świadczy o dynamicznym wzroście i coraz większym znaczeniu Grupy w tym segmencie Klientów. Aż 55% spośród naszych Klientów korzysta z systemów bankowości internetowej i mobilnej, co w porównaniu z ubiegłym rokiem oznacza utrzymanie trendu wzrostowego.

Dużą popularnością cieszyła się oferta kredytowa przeznaczona głównie dla określonych grup zawodowych. Na koniec 2008 roku wartość bilansowa należności z tytułu udzielonych kredytów Klientom indywidualnym wyniosła 2,8 mld złotych i była wyższa o 45% w porównaniu z rokiem 2007.

W pierwszych trzech kwartałach 2008 roku dużym zainteresowaniem cieszyły się także kredyty hipoteczne dla Klientów indywidualnych, których wartość bilansowa na koniec 2008 roku była wyższa o 45% w porównaniu z rokiem ubiegłym i na koniec grudnia 2008 wyniosła blisko 1,4 mld. Czwarty kwartał 2008 roku zwiększył dynamikę sprzedaży produktów depozytowych, a dzięki zaufaniu Klientów w obszarze bankowości detalicznej Grupa utrzymała na niezmiennym poziomie wartość bilansową depozytów. Saldo depozytów detalicznych na koniec roku sięgało kwoty 3,9 mld złotych.

Coraz ważniejszym elementem oferty detalicznej Grupy, bez którego trudno wyobrazić sobie nowoczesną bankowość, jest bankassurance. Grupa Kapitałowa Raiffeisen Bank Polska S.A. postawiła na współpracę z firmami ubezpieczeniowymi Grupy UNIQA, należącej do największych europejskich koncernów ubezpieczeniowych. Współpraca ta zaowocowała innowacyjnymi rozwiązaniami, m.in. nowoczesnymi ubezpieczeniami na życie, atrakcyjnym pakietem ubezpieczeń dla posiadaczy kredytów hipotecznych. Wprowadzono również pakiety ubezpieczeń do kart kredytowych z sektora mikro. Pomimo trudnej sytuacji rynkowej w drugiej połowie 2008 roku Raiffeisen Club konsekwentnie umacniał swoją pozycję na rynku, zdobywając coraz większy udział w segmencie najzamożniejszych Klientów poprzez pozyskanie nowych aktywnych Klientów, powiększanie bazy depozytowej oraz rozbudowę oferty.

Kompleksowa oferta, najwyższa jakość świadczonych usług oraz profesjonalna obsługa osobistych doradców przyczyniły się do pozyskania 1,3 tys. nowych aktywnych Klientów, dzięki czemu na koniec 2008 roku Raiffeisen Club obsługiwał blisko 6 tys. osób z aktywami o łącznej wartości powyżej 2,9 mld złotych.

W warunkach wzmożonej konkurencji na rynku depozytów związanej z rekordowym oprocentowaniem oferowanym przez banki, Raiffeisen Club pozyskał blisko 850 mln złotych nowych środków na depozytach, zaś wzrost wszystkich aktywów klientów wyniósł blisko 1 mld złotych.

Dynamiczny rozwój sektora bankowości prywatnej, duża konkurencja na rynku oraz wzrost oczeki-

wań Klientów powoduje, iż oferta Raiffeisen Club jest stale rozbudowywana oraz dostosowywana do aktualnych potrzeb Klientów. Do oferty zostały wprowadzone dwie nowe usługi: inwestowanie w nieruchomości (we współpracy z CEE Property Group oraz Emmerson) oraz optymalizacja podatkowa (we współpracy z kancelarią Baker & McKenzie Gruszczyński i Wspólnicy oraz Deloitte). Aby wzbogacić ofertę krajowych funduszy inwestycyjnych rozpoczęliśmy współpracę z Legg Mason TFI S.A., poszerzając ofertę o produkty oferowane przez TFI.

W trosce o wzrost zadowolenia Klientów, zostały otwarte dwie prestiżowe placówki obsługujące wyłącznie Klientów Raiffeisen Club w Warszawie i Katowicach.

W zakresie obsługi podmiotów z segmentu mikroprzedsiębiorstw, rok 2008 charakteryzował się bardzo wysoką dynamiką zarówno pod względem liczby Klientów (wzrost rok do roku o 7 tys., tj. o 35%), jak również wartości aktywów (wzrost o ponad 100%), a co za tym idzie także przychodów na działalności operacyjnej (wzrost o ponad 40%).

W IV kwartale przebudowaliśmy ofertę kredytową dla Klientów mikro, która aktualnie bazuje na tzw. limicie globalnym, w ramach którego Klient ma możliwość strukturyzowania opcji finansowania.

Chcąc zaoferować naszym Klientom usługi najwyższej jakości, w 2008 roku powołaliśmy w strukturach linii R-Biznes opiekunów Klienta. Poza ww. zmianami organizacyjnymi i strukturalnymi, kontynuowaliśmy cross-sell wśród Klientów Raiffeisen-Leasing Polska S.A.

## **Rozwój sieci placówek i infrastruktury**

W roku 2008 sieć placówek Grupy powiększyła się o nowe oddziały w: Lublinie, Szczecinie, Warszawie, Łodzi, Katowicach, Słupsku, Poznaniu Wrocławiu, Ostrowcu Świętokrzyskim, Rybniku, Chorzowie, Gdyni. Na koniec roku liczba oddziałów i punktów obsługi Klienta na terenie całego kraju wyniosła 100. Ponadto, od dyspozycji naszych najzamożniejszych Klientów oddaliśmy ekskluzywne 2 oddziały w Warszawie i Katowicach.

Grupa rozbudowała również sieć sprzedaży produktów leasingowych. Na koniec 2008 roku liczba tego typu przedstawicielstw handlowych wyniosła 46.

## **Strategia wykorzystywania instrumentów finansowych**

Grupa Kapitałowa Raiffeisen Bank Polska S.A. wykorzystuje szereg instrumentów finansowych służących zarządzaniu ryzykiem finansowym. Przyjmowane są depozyty o stałym i zmiennym oprocentowaniu, na różne okresy, z założeniem osiągnięcia wyższego od rynkowego tempa wzrostu depozytów.



Grupa koncentruje się na zachowaniu właściwego poziomu płynności, dostosowując odpowiednio terminy aktywów i pasywów oraz wysokość marż do zmieniających się warunków rynkowych. Rozwój akcji kredytowej opiera się na stabilnych pasywach długoterminowych oraz odpowiednio zdywersyfikowanych środkach od Klientów.

Grupa stara się także poprawiać swoje wyniki dzięki uzyskiwaniu wyższych niż przeciętne marż, po pomniejszeniu o rezerwy, poprzez pożyczanie środków Klientom korporacyjnym i indywidualnym o różnej zdolności kredytowej. Zaangażowanie tego rodzaju obejmuje nie tylko kredyty i pożyczki wykazywane w bilansie, ale także gwarancje i inne zobowiązania pozabilansowe, takie jak akredytywy, gwarancje należytego wykonania i inne.

Wykorzystując krótkoterminowe zmiany sytuacji na rynku instrumentów kapitałowych, obligacji, walut oraz stóp procentowych, prowadzony jest również ograniczony obrót instrumentami finansowymi, w tym instrumentami pochodnymi dostępnymi na rynkach pozagiełdowych. Działalność ta ma na celu wykorzystanie okazji rynkowych bez ponoszenia znaczącego ryzyka. Instrumentami pochodnymi wykorzystywanymi w tym celu są transakcje fx swap, forward oraz spot.

Grupa posiada w ofercie szeroki wachlarz instrumentów pochodnych zamykanych na zasadzie back-to-back z instytucjami finansowymi. W ramach oferty dostarczane są Klientom strategie dostosowane do ich potrzeb.

Proces zarządzania ryzykiem finansowym jest nadzorowany przez Komitet Zarządzania Aktywami i Pasywami (ALCO), a wykonywany bezpośrednio przez Departament Zarządzania Ryzykiem. W ramach zarządzania ryzykiem finansowym wyodrębnione są polityki zarządzania ryzykiem walutowym, płynności oraz stopy procentowej. ALCO wyznacza docelowe zaangażowanie w poszczególnym rodzaju ryzyka.

Metody zarządzania obejmują ustalenie w ramach poszczególnych rodzajów ryzyka limitów pozycyjnych oraz współczynników kontrolnych, które podlegają procesowi kontrolnemu.

Limity obejmują m.in. limity skumulowanej luki płynności, limity wartości punktu bazowego, limity ekwiwalentu rocznego pozycji stopy procentowej oraz limity otwartych pozycji walutowych.

## Faktoring

**R-FAKTORING** to marka najczęściej wybierana przez polskie przedsiębiorstwa poszukujące różnorodnych rozwiązań faktoringowych. Do Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. należy 21% rynku faktoringowego, co plasuje Grupę na drugim miejscu w Polsce. W ciągu całego ubiegłego roku Grupa wykupiła wierzytelności handlowe na łączną kwotę ponad 9,2 mld złotych, co stanowiło około 22% wzrostu obrotu zrealizowanego przez Grupę w 2008 roku.

Na popularność usług faktoringowych świadczonych przez Grupę wpłynęło wiele czynników, do których z pewnością należy zaliczyć najszerzy na rynku wachlarz produktów faktoringowych, możliwość elektronicznej wymiany danych na temat wiarytelności i ich spłat, szybką ścieżkę decyzyjną w zakresie przyznawania nowych limitów, jak i modyfikacji w obrębie funkcjonujących już transakcji, oraz największą w Polsce sieć sprzedaży faktoringu.

W ciągu ostatniego roku Grupa rozszerzyła ofertę faktoringową o usługę faktoringu pełnego z polisą Klienta oraz o nowoczesny System internetowy R-Faktor umożliwiający Klientowi bieżący dostęp do konta faktoringowego.

## Leasing

Raiffeisen-Leasing Polska S.A. jest jedną z najbardziej rozpoznawalnych marek na rynku. Grupa znana jest z bardzo szerokiej oferty skierowanej zarówno do mikro, małych oraz średnich przedsiębiorstw, jak i Klientów korporacyjnych. Biorąc pod uwagę przedmiotowy podział rynku, Grupa wyraźnie zaznaczyła swoją obecność zwłaszcza w segmencie pojazdów oraz maszyn i urządzeń, ale również w segmencie nieruchomości, gdzie osiągnęła 4,5% udział w rynku (dane Związku Polskiego Leasingu).

Biorąc pod uwagę wartość oddanych w leasing aktywów, największy sukces Grupa odnotowała w segmencie samochodów osobowych, osiągając istotny udział w rynku na poziomie 15,9%. Dobrze na tle konkurencji wypada także w segmencie pojazdów ciężarowych o dopuszczalnej masie do 3,5 tony, gdzie uzyskała udział w wysokości niemal 1/5 wartości rynku. Grupa z udziałem na poziomie 8,3% w rynku maszyn i urządzeń należy do ścisłej czołówki firm specjalizujących się w leasingu tego rodzaju aktywów. Najistotniejszy wpływ na ten wynik miał niewątpliwie sukces w sektorze leasingu maszyn budowlanych.

Rynek leasingu w 2008 roku w Polsce wzrósł o niespełna 1%, co oznacza wyraźny spadek dynamiki sprzedaży, jeśli porównamy do roku 2007, kiedy ten wzrost osiągnął ponad 50%. Raiffeisen-Leasing Polska S.A. zajmuje obecnie trzecią pozycję wśród największych firm leasingowych w Polsce biorąc pod uwagę wartość aktywów oddanych Klientom w leasing, z niewielką stratą do liderów. W 2008 roku udział w rynku leasingu wyniósł 10%.

Jednostka pośredniczy także w sprzedaży kredytów samochodowych udzielanych Klientom Grupy. Wolumen kredytów samochodowych, w zawarciu których pośredniczył Raiffeisen-Leasing Polska S.A., wyniósł w 2008 roku około 43 mln złotych.

## Nagrody i wyróżnienia

W 2008 roku bank został laureatem najbardziej prestiżowych konkursów i rankingów. Już po raz piąty z rzędu zasłużył na miano „Przyjaznego Banku” dla Klientów detalicznych, zajmując II miejsce w corocznym zestawieniu przygotowanym przez tygodnik Newsweek. Organizatorzy konkursu „Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców” przyznali bankowi Godło Promocyjne wraz z 4 Złotymi Gwiazdami „za zaangażowanie i profesjonalizm we współpracy z MSP, usprawnianie i wzbogacenie oferty produktowej Banku tak, aby była coraz bliższa zmieniającym się oczekiwaniom małych i średnich przedsiębiorców”.

Bank był również jedyną z wyróżnionych w ubiegłorocznym rankingu Premium Brand instytucji finansowych, która zdobyła tytuł Marki Wysokiej Reputacji w dwóch kategoriach: finanse oraz biznes.

## Grupa Kapitałowa Raiffeisen Bank Polska S.A. – społeczna odpowiedzialność biznesu

Społeczna odpowiedzialność jest jednym z najważniejszych instrumentów budowania solidarności społecznej. Grupa starając się realizować tę misję podejmuje zinstytucjonalizowane działania społeczne oparte na wymianie, określane mianem nowoczesnej filantropii. Są to starannie zaplanowane, długofalowe przedsięwzięcia z zakresu edukacji biznesowej, które przynoszą wymierne korzyści przedsiębiorstwom, jak również w postaci wsparcia dla wybranych instytucji kulturalnych czy społecznych.

Pełniąc rolę doradcy dla swoich Klientów, Grupa opracowuje programy edukacyjne, skierowane do przedsiębiorstw MSP oraz kadry zarządzającej dużych firm, dotyczące m.in. uniijnych standardów prowadzenia działalności gospodarczej czy najnowszych trendów w prowadzeniu biznesu w Polsce. Grupa angażuje się w różnorodne przedsięwzięcia służące ogólnie pojętemu dobru społecznemu. Za swoje wsparcie okazane Warszawskiej Filharmonii Narodowej Bank został w sezonie 2007/2008 uhonorowany tytułem Mecenasa Roku.

Kolejny rok z rzędu Grupa była sponsorem programu stypendialnego „Moja przyszłość” organizowanego we współpracy z Towarzystwem Nasz Dom. Celem programu stypendialnego dla dzieci z domów dziecka jest udzielenie im stałej pomocy na pokrycie kosztów reedukacji (korepetycji), zajęć wyrównawczych oraz rozwijających wiedzę, dzieci starających się o wejście w następny etap edukacji (nauka w liceum ogólnokształcącym, studia itd.) lub rozwijających swoje przygotowanie do zawodu.

Wierząc w siłę nowoczesnej filantropii, Grupa będzie rozwijała w roku 2009 działania służące budowie postaw odpowiedzialności społecznej. Jednocześnie Grupa wzmacnia świadomość eko-

logiczną swoich pracowników, propagując z pozytywnym skutkiem wewnątrz organizacji model świadomego gospodarowania energią elektryczną, wodą i ograniczania zużycia papieru.

## **Perspektywy rozwoju, plany na przyszłość**

Rok 2009 będzie dla Grupy, podobnie jak i dla pozostałych polskich instytucji finansowych, okresem zmagania się z narastającymi skutkami kryzysu finansowego, którego efektem jest spowolnienie gospodarcze. Efekt kryzysu wywołał duże zmiany w otoczeniu makroekonomicznym sektora bankowego powodując spadek zaufania przejawiający się spadkiem płynności na rynku międzybankowym i zwiększeniem ryzyka szczególnie kredytowego oraz wprowadzeniem ograniczeń dotyczących produktów bankowych.

Dla przeciwdziałania niekorzystnym tendencjom rynkowym i łagodzenia skutków kryzysu mogących mieć bezpośredni wpływ na działalność Grupy, zostały podjęte działania zmierzające do dostosowania działalności komercyjnej do struktury i charakteru pozyskiwanych środków.

Działania te będą zmierzały w kierunku:

- utrzymania właściwej płynności Grupy,
- skutecznego zarządzania ryzykiem kredytowym, rynkowym i operacyjnym,
- troski o wynik finansowy i zwiększenie bazy kapitałowej,
- utrzymania wysokiej dyscypliny kosztów,
- racjonalizacji sieci sprzedaży oraz automatyzacji procesów,
- eliminacji czynności nieprzynoszących wartości, automatyzacji obsługi oraz racjonalizacji sprzedaży.

Grupa będzie zatem w 2009 roku, umacniać pozycję w obszarach bankowości korporacyjnej i detalicznej, jako lider środka rynku, potwierdzając swoją specjalizację w obsłudze Klientów zamożnych oraz w leasingu i faktoringu.

Dzięki zwiększaniu efektywności procesów doskonalących jakość świadczonych przez Grupę usług, a także konsekwentnemu rozwijaniu oferty dla Klientów detalicznych i korporacyjnych (nowe produkty transakcyjne), elektronicznych kanałów dostępu, w tym bankowości mobilnej, spodziewane jest zwiększenie udziału Grupy we wszystkich segmentach rynku. W ciągu kolejnego roku zamierzamy wprowadzić nowe produkty i udoskonalić istniejące, tak aby w najlepszym stopniu zaspokajać potrzeby Klientów zamożnych. Rozwój bankowości internetowej i mobilnej to jeden z priorytetów dla Grupy w 2009 roku. O nowe, elastyczne i wygodne rozwiązania zostanie rozbudowana oferta treasury i bankowości transakcyjnej.

Grupa będzie kontynuowała dywersyfikację źródeł przychodów, co powinno dać fundamenty pod stabilny wzrost wyniku finansowego w kolejnych latach.

Dalsze inwestycje w rozwój systemów informatycznych będą wspomagać obsługę Klienta oraz znacząco usprawnią zarządzanie danymi w ramach wewnętrznych i zewnętrznych procesów raportowych.

Zarząd Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. pragnie podziękować Klientom i Partnerom Grupy za zaufanie i owocną współpracę w 2008 roku. Jesteśmy dumni z faktu, że strategia zapewniania najwyższej jakości usług zyskuje Państwa uznanie, czego wyrazem jest rosnąca liczba Klientów i systematyczny wzrost wyników finansowych. Zapewniamy, że dołożymy wszelkich starań, aby również w przyszłości być dla Państwa najlepszym partnerem biznesowym.

Warszawa, 13 marca 2009 r.



Zarząd Raiffeisen Bank Polska S.A.,  
od lewej: Łukasz Januszewski, Ryszard Drużyński, Piotr Czarnecki, Jan Czeremcha, Marek Patuła, Piotr Konieczny

W imieniu Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A.:

  
**Piotr Czarnecki**  
Prezes Zarządu

  
**Jan Czeremcha**  
Wiceprezes Zarządu

  
**Ryszard Drużyński**  
Wiceprezes Zarządu

  
**Łukasz Januszewski**  
Członek Zarządu

  
**Piotr Konieczny**  
Członek Zarządu

  
**Marek Patuła**  
Członek Zarządu

---

**KOMME  
ERLÖSEN**

# Komentarz ekonomiczny

## ***Dobrze aż do upadku Lehman Brothers Holdings Inc.***

Rok 2008 należy podzielić na dwa okresy – przed i po upadku banku inwestycyjnego Lehman Brothers. Pierwsze trzy kwartały zeszłego roku były dobre dla przedsiębiorstw oraz gospodarstw domowych i nic nie zapowiadało tak nagłego zwrotu w gospodarce. Produkt krajowy brutto rósł w tym okresie średnio po 5,5% kwartalnie, choć z tendencją spadkową – w trzecim kwartale było to tylko 4,8% r/r w porównaniu do 6,0% r/r w pierwszym kwartale. Jako główny motor wzrostu gospodarczego wyraźnie na pierwszy plan wysunęła się konsumpcja, przy wciąż znaczącym udziale inwestycji.

Mimo wolniejszego tempa wzrostu gospodarczego, sytuacja na rynku pracy pozostawała bardzo korzystna z punktu widzenia gospodarstw domowych. W okresie styczeń – wrzesień 2008 roku zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw rosło średnio o 5,1% r/r a płace w tym sektorze o 11,3% r/r. Z wysokiej aktywności gospodarczej oraz skłonności do zakupów korzyści czerpał budżet państwa, notując bardzo dobrą realizację ustawy budżetowej w tym okresie. Jedynie stosunkowo wysoka inflacja – w lecie sięgająca poziomu 4,8% – oraz wywołane przez nią podwyżki stóp procentowych zakłócały ten pozytywny obraz sytuacji gospodarczej Polski.

## ***Wrzesień zmienił perspektywę***

Upadek banku Lehman Brothers wywołał falę dotkliwych pośrednich i bezpośrednich konsekwencji dla światowej i polskiej gospodarki. Po pierwsze spowodował obawy o stabilność światowego systemu finansowego, powodując odpływ kapitałów z rynków wschodzących do gospodarek uznawanych za najstabilniejsze. Oznacza to znaczące zmniejszenie się inwestycji portfelowych oraz FDI. Po drugie stanowił punkt zwrotny w rozwoju amerykańskiej gospodarki. Silny spadek aktywności gospodarczej w USA oznaczał wyraźne zmniejszenie importu, przez co silnie wpłynął na partnerów gospodarczych tego kraju. W konsekwencji polscy eksporterzy odczuli znaczący spadek zamówień.

Gospodarka i rynki finansowe szybko zareagowały na zmianę klimatu gospodarczego. Dynamika eksportu spadła z 21% w I połowie roku do 4,6% w II połowie roku. Wzrost gospodarczy osiągnął w IV kwartale mniej niż 3% r/r. Zatrudnienie w sektorze dużych przedsiębiorstw zaczęło się zmniejszać, a zmiana sytuacji na rynku pracy wpłynęła na ograniczenie dynamiki wzrostu płac do średnio 7,5% w IV kwartale. Spadki cen surowców na świecie oraz wolniejszy wzrost gospodarczy wywołał spadek inflacji do poziomu 3,3% na koniec roku. Dzięki temu Rada Polityki Pieniężnej rozpoczęła już w grudniu cykl obniżek stóp procentowych. Wycofywanie się inwestorów zagranicznych wywołało dalsze spadki na giełdzie oraz gwałtowne osłabienie złotego – z rekordowych poziomów poniżej 3,3 EUR/PLN w lecie do powyżej 4,0 EUR/PLN na koniec roku.

---

OPINION  
BLISS  
REWARD



# Opinia Biegłego Rewidenta

## o skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym

### **Dla Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy i Rady Nadzorczej Raiffeisen Bank Polska S.A.**

Załączone skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Raiffeisen Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie, ul. Piękna 20 zostało sporządzone przez Zarząd Raiffeisen Bank Polska S.A. na podstawie zbadanego pełnego rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 r. Sprawozdanie finansowe Grupy zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej przyjętymi do stosowania w Unii Europejskiej.

Badanie skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy, na podstawie którego sporządzono skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe, przeprowadziliśmy zgodnie z normami wykonywania zawodu biegłego rewidenta, wydanymi przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów w Polsce. W dniu 13 marca 2009 r. wydaliśmy opinię bez zastrzeżeń o skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy.

Naszym zdaniem przedstawione w dalszej części skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest we wszystkich istotnych aspektach zgodne w zaprezentowanym zakresie z pełnym rocznym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy, które stanowiło podstawę do jego sporządzenia.

Dla pełnego zrozumienia sytuacji majątkowej i finansowej Grupy oraz jej wyniku finansowego za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 r., należy czytać pełne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy, wraz z opinią i raportem z badania biegłego rewidenta dotyczącą tego sprawozdania finansowego.

Działający w imieniu PricewaterhouseCoopers Sp. z o.o.:



**Antoni F. Reczek**

Prezes Zarządu

Biegły Rewident

Numer ewidencyjny 90011/503



**PricewaterhouseCoopers Sp. z o.o.**

Spółka wpisana na listę podmiotów uprawnionych

do badania sprawozdań finansowych pod numerem 144

Warszawa, 13 marca 2009 r.

---

SKOW  
SPAIN  
FINAN

# Skonsolidowane sprawozdanie finansowe

za rok zakończony 31 grudnia 2008 r.

## Skonsolidowany rachunek zysków i strat

	2007 (w tys. PLN)	2008 (w tys. PLN)	2008 (w tys. EUR)
I. Przychody z tytułu odsetek	1 109 693	1 560 150	373 921
II. Koszty odsetek	-556 052	-934 017	-223 856
<b>III. Wynik z tytułu odsetek (I-II)</b>	<b>553 641</b>	<b>626 133</b>	<b>150 065</b>
IV. Przychody z tytułu prowizji i opłat	265 312	295 912	70 921
V. Koszty z tytułu prowizji i opłat	-48 982	-60 649	-14 536
<b>VI. Wynik z tytułu prowizji i opłat (IV-V)</b>	<b>216 330</b>	<b>235 263</b>	<b>56 385</b>
VII. Wynik na instrumentach finansowych wycenianych do wartości godziwej	294 351	470 908	112 863
VIII. Wynik na instrumentach finansowych zabezpieczających	891	-959	-230
IX. Pozostałe przychody operacyjne	19 667	44 280	10 612
X. Pozostałe koszty operacyjne	-9 357	-22 210	-5 323
XI. Odpisy netto z tytułu utraty wartości	-81 461	-203 054	-48 666
XII. Ogólne koszty administracyjne	-597 964	-693 050	-166 102
<b>XIII. Zysk brutto</b>	<b>396 098</b>	<b>457 311</b>	<b>109 604</b>
XIV. Podatek dochodowy	-57 387	-96 595	-23 151
<b>XV. Zysk netto</b>	<b>338 711</b>	<b>360 716</b>	<b>86 453</b>
<b>XVI. Zysk przypadający udziałowcom mniejszościowym</b>	<b>21 924</b>	<b>25 410</b>	<b>6 090</b>
<b>XVII. Zysk przypadający akcjonariuszom banku</b>	<b>316 787</b>	<b>335 306</b>	<b>80 363</b>

## Skonsolidowane aktywa

	2007 (w tys. PLN)	2008 (w tys. PLN)	2008 (w tys. EUR)
<b>I. Kasa i środki w Banku Centralnym</b>	<b>1 508 287</b>	<b>1 886 563</b>	<b>452 153</b>
<b>II. Lokaty w innych bankach oraz kredyty i pożyczki udzielone bankom</b>	<b>672 875</b>	<b>547 262</b>	<b>131 162</b>
<b>III. Aktywa finansowe wyceniane do wartości godziwej przez rachunek zysków i strat</b>	<b>1 450 381</b>	<b>3 894 381</b>	<b>933 367</b>
<b>IV. Kredyty i pożyczki udzielone Klientom</b>	<b>16 452 427</b>	<b>21 763 428</b>	<b>5 216 045</b>
<b>V. Inwestycyjne papiery wartościowe</b>	<b>684 209</b>	<b>582 328</b>	<b>139 567</b>
<b>VI. Wartości niematerialne</b>	<b>133 406</b>	<b>164 586</b>	<b>39 447</b>
<b>VII. Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>66 828</b>	<b>120 124</b>	<b>28 790</b>
<b>VIII. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego</b>	<b>183 256</b>	<b>249 343</b>	<b>59 760</b>
<b>IX. Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego</b>	<b>0</b>	<b>58 321</b>	<b>13 978</b>
<b>X. Inne aktywa</b>	<b>270 888</b>	<b>259 477</b>	<b>62 189</b>
<b>Aktywa razem:</b>	<b>21 422 557</b>	<b>29 525 813</b>	<b>7 076 458</b>

## Skonsolidowane zobowiązania i kapitały własne

	2007 (w tys. PLN)	2008 (w tys. PLN)	2008 (w tys. EUR)
<b>I. Zobowiązania wobec banków</b>	<b>5 535 990</b>	<b>7 778 193</b>	<b>1 864 201</b>
<b>II. Inne depozyty pochodzące z rynku pieniężnego</b>	<b>201 486</b>	<b>39 927</b>	<b>9 569</b>
<b>III. Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu</b>	<b>690 269</b>	<b>2 726 428</b>	<b>653 444</b>
<b>IV. Zobowiązania wobec Klientów</b>	<b>12 405 132</b>	<b>15 605 601</b>	<b>3 740 198</b>
<b>V. Inne zobowiązania</b>	<b>390 432</b>	<b>347 633</b>	<b>83 318</b>
<b>VI. Pozostałe rezerwy</b>	<b>39 730</b>	<b>18 852</b>	<b>4 518</b>
<b>VII. Zobowiązanie z tytułu bieżącego podatku dochodowego</b>	<b>44 442</b>	<b>84 743</b>	<b>20 310</b>
<b>VIII. Zobowiązania podporządkowane</b>	<b>406 457</b>	<b>407 707</b>	<b>97 715</b>
<b>Zobowiązania razem:</b>	<b>19 713 938</b>	<b>27 009 084</b>	<b>6 473 273</b>
<b>IX. Kapitał własny przypadający na akcjonariuszy banku:</b>	<b>1 606 137</b>	<b>2 296 374</b>	<b>550 372</b>
1. Kapitał zakładowy	572 988	998 018	239 195
2. Kapitał zapasowy	151 218	272 736	65 367
3. Kapitał rezerwowy	559 391	683 986	163 931

4.	Niepodzielony wynik finansowy	322 540	341 634	81 879
<b>X.</b>	<b>Kapitał mniejszości</b>	<b>102 482</b>	<b>220 355</b>	<b>52 813</b>
<b>XI.</b>	<b>Kapitały własne</b>	<b>1 708 619</b>	<b>2 516 729</b>	<b>603 185</b>
	<b>Zobowiązania i kapitały własne razem:</b>	<b>21 422 557</b>	<b>29 525 813</b>	<b>7 076 458</b>

## Skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym

	<b>Kapitał zakładowy</b>	<b>Kapitał zapasowy</b>	<b>Kapitał rezerwowy</b>
<b>I. Stan na 1 stycznia 2008 r.</b>	<b>572 988</b>	<b>151 218</b>	<b>559 391</b>
1. Emisja akcji (według wartości nominalnej)	425 030	0	0
2. Nadwyżka wartości emisyjnej nad wartością nominalną	0	80 880	0
3. Zysk netto za 2008 rok	0	0	0
4. Dywidendy wypłacone za 2008 rok	0	0	0
5. Przeniesienie zysku netto na fundusz ogólnego ryzyka bankowego	0	0	124 595
6. Przeniesienie zysku netto na kapitał zapasowy tworzony ustawowo	0	40 638	0
7. Ujęcie po raz pierwszy w konsolidacji Raiffeisen Insurance Agency Sp. z o.o.	0	0	0
<b>II. Stan na 31 grudnia 2008 r.</b>	<b>998 018</b>	<b>272 736</b>	<b>683 986</b>

	<b>Kapitał zakładowy</b>	<b>Kapitał zapasowy</b>	<b>Kapitał rezerwowy</b>
<b>I. Stan na 1 stycznia 2007 r.</b>	<b>572 988</b>	<b>103 612</b>	<b>407 959</b>
1. Emisja akcji	0	0	0
2. Zysk netto za 2007 rok	0	0	0
3. Dywidendy wypłacone za 2007 rok	0	0	0
4. Przeniesienie zysku netto na fundusz ogólnego ryzyka bankowego	0	0	151 432
5. Przeniesienie zysku netto na kapitał zapasowy tworzony ustawowo	0	47 606	0
<b>II. Stan na 31 grudnia 2007 r.</b>	<b>572 988</b>	<b>151 218</b>	<b>559 391</b>

<b>Niepodzielony wynik finansowy i zysk netto z roku bieżącego</b>	<b>Kapitały mniejszości</b>	<b>Razem (w tys. PLN)</b>	<b>2008 (w tys. EUR)</b>
<b>322 540</b>	<b>102 482</b>	<b>1 708 619</b>	<b>409 505</b>
0	63 852	488 882	117 170
0	32 954	113 834	27 283
335 306	25 410	360 716	86 453
-151 972	-5 336	-157 308	-37 702
-124 595	0	0	0
-40 638	0	0	0
993	993	1 986	476
<b>341 634</b>	<b>220 355</b>	<b>2 516 729</b>	<b>603 185</b>

<b>Niepodzielony wynik finansowy i zysk netto z roku bieżącego</b>	<b>Kapitały mniejszości</b>	<b>Razem (w tys. PLN)</b>
<b>281 949</b>	<b>86 311</b>	<b>1 452 819</b>
0	0	0
316 787	21 924	338 711
-77 158	-5 753	-82 911
-151 432	0	0
-47 606	0	0
<b>322 540</b>	<b>102 482</b>	<b>1 708 619</b>

## Skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych

	2007 (w tys. PLN)	2008 (w tys. PLN)	2008 (w tys. EUR)
<b>Działalność operacyjna</b>			
<b>I. Zysk brutto</b>	<b>396 098</b>	<b>457 311</b>	<b>109 604</b>
<b>II. Korekty o pozycje:</b>	<b>168 373</b>	<b>763 626</b>	<b>183 018</b>
1. Amortyzacja	52 700	62 226	14 914
2. Straty z tytułu trwałej utraty wartości	11 867	50 494	12 102
3. Niezrealizowane różnice kursowe dodatnie/ ujemne	-28 476	450 558	107 985
4. Zmiana stanu rezerw	1 104	-20 878	-5 004
5. Zysk ze zbycia inwestycji oraz składników rzeczonego majątku trwałego	942	-917	-220
6. Przeniesienie odsetek dotyczących działalności inwestycyjnej i finansowej	123 924	222 099	53 231
7. Pozostałe pozycje niekasowe	6 312	44	10
<b>III. Zmiany stanu aktywów i pasywów operacyjnych:</b>	<b>-2 740 393</b>	<b>-4 199 253</b>	<b>-1 006 436</b>
1. Aktywa finansowe wyceniane do wartości godziwej przez rachunek zysków i strat	-570 918	-278 548	-66 760
2. Instrumenty pochodne stanowiące zabezpieczenie	0	40	10
3. Instrumenty rynku pieniężnego	101 629	0	0
4. Lokaty w innych bankach oraz kredyty i pożyczki udzielone innym bankom	-46 677	130 261	31 220
5. Kredyty i pożyczki udzielone Klientom	-3 919 349	-5 625 317	-1 348 221
6. Obligacje	-54 430	-173 785	-41 651
7. Inne aktywa operacyjne	-78 344	-15 273	-3 661
8. Depozyty innych banków	842 113	-1 508 730	-361 598
9. Depozyty Klientów	1 085 096	3 137 060	751 860
10. Inne pasywa operacyjne	28 705	320 135	76 727
11. Podatek dochodowy zapłacony	-128 219	-185 096	-44 362
<b>IV. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>	<b>-2 175 922</b>	<b>-2 978 316</b>	<b>-713 814</b>
<b>Działalność inwestycyjna</b>			
1. Wpływy ze zbycia inwestycji	78 096	137 717	33 007
2. Wpływy z tytułu sprzedaży składników rzeczonego majątku trwałego	8 109	2 985	716
3. Wydatki z tytułu nabycia inwestycji	-38 094	0	0
4. Wydatki z tytułu zakupu składników rzeczonego majątku trwałego	-79 646	-145 469	-34 865



<b>V. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>	<b>-31 535</b>	<b>-4 767</b>	<b>-1 142</b>
<b>Działalność finansowa</b>			
1. Spadek/wzrost wartości zobowiązań podporządkowanych i długoterminowych kredytów bankowych	672 765	3 104 512	744 059
2. Wpływy z emisji akcji	0	602 716	144 453
3. Dywidendy zapłacone	-82 911	-157 308	-37 702
4. Inne wpływy/wydatki finansowe	46 440	-231 517	-55 488
<b>VI. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>	<b>636 294</b>	<b>3 318 403</b>	<b>795 321</b>
<b>VII. Zmiana stanu środków pieniężnych netto</b>	<b>-1 571 164</b>	<b>335 320</b>	<b>80 365</b>
<b>VIII. Środki pieniężne na 1 stycznia</b>	<b>3 659 805</b>	<b>2 088 641</b>	<b>500 585</b>
<b>IX. Środki pieniężne na 31 grudnia</b>	<b>2 088 641</b>	<b>2 423 961</b>	<b>580 950</b>
<b>Środki pieniężne zawierają:</b>	<b>2 088 641</b>	<b>2 423 961</b>	<b>580 950</b>
Środki w kasach banku	312 980	332 057	79 584
Środki na rachunku bieżącym w NBP	1 195 307	1 554 506	372 568
Środki na rachunkach Nostro w innych bankach	102 171	62 265	14 923
Lokaty w innych bankach (do 3 miesięcy)	377 975	419 377	100 512
Dłużne skarbowe papiery wartościowe (do 3 miesięcy)	100 208	55 756	13 363
<b>Odsetki otrzymane</b>	<b>1 086 879</b>	<b>1 570 357</b>	<b>376 368</b>
<b>Odsetki zapłacone</b>	<b>553 744</b>	<b>1 083 447</b>	<b>259 670</b>

### Nota 1. Prezentacja kolumny EUR w skróconym sprawozdaniu finansowym.

Przeliczenia poszczególnych pozycji sprawozdania finansowego dokonano w oparciu o kurs fixing NBP z dnia 31 grudnia 2008 roku.

---



AKCJIO

# Akcjonariat

## Grupa RZB i Raiffeisen International

Raiffeisen Bank Polska S.A. jest podmiotem zależnym Raiffeisen International Bank-Holding AG (RI), który jest z kolei skonsolidowanym przedsiębiorstwem zależnym od Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB) z siedzibą w Wiedniu. RZB jest spółką macierzystą Grupy RZB oraz centralną instytucją austriackiej Grupy Bankowej Raiffeisen, największej grupy bankowej tego kraju pod względem sumy aktywów oraz lokalnej sieci dystrybucji.

Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB) i Raiffeisen International Bank-Holding AG (RI) wielokrotnie udowodniały, że odgrywają pionierską rolę na rynku Europy Środkowo-Wschodniej. Grupa Raiffeisen rozpoczęła ekspansję na Węgrzech już w 1986 roku, na trzy lata przed upadkiem „żelaznej kurtyny”. W ciągu kolejnych 20 lat założyła dziesięć nowych banków, a dziesięć innych przejęła. Sieć, która powstała w wyniku tej ekspansji, obsługuje dziś ponad 14,7 mln Klientów w ponad 3,2 tys. oddziałach.

■ Albania	Raiffeisen Bank Sh.a
■ Białoruś	Priorbank, OAO
■ Bośnia i Hercegowina	Raiffeisen Bank d.d. Bosna i Hercegowina
■ Bułgaria	Raiffeisenbank (Bułgaria) EAD
■ Chorwacja	Raiffeisenbank Austria d.d.
■ Republika Czech	Raiffeisenbank a.s. oraz eBanka, a.s.
■ Węgry	Raiffeisen Bank Zrt.
■ Kosowo	Raiffeisen Bank Kosovo J.S.C.
■ Polska	Raiffeisen Bank Polska S.A.
■ Rumunia	Raiffeisen Bank S.A.
■ Rosja	ZAO Raiffeisenbank
■ Serbia	Raiffeisen banka a.d.
■ Słowacja	Tatra banka, a.s.
■ Słowenia	Raiffeisen banka d.d.
■ Ukraina	VAT Raiffeisen Bank Aval

Raiffeisen International Bank-Holding AG (RI) działa jako spółka nadrzędna w stosunku do tych banków, posiadając większość udziałów (najczęściej 100%). Częścią Grupy Raiffeisen International Bank-Holding AG (RI) są też liczne spółki leasingowe, w tym w Kazachstanie i w Mołdawii. Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB) jest właścicielem około 70% kapitału akcyjnego. Pozostałe akcje znajdują się w wolnym obrocie i należą zarówno do inwestorów instytucjonalnych, jak i detalicznych. Akcje firmy są notowane na giełdzie papierów wartościowych w Wiedniu (Vienna Stock Exchange).

Raiffeisen International Bank-Holding AG (RI) osiągnął w roku 2008 po raz kolejny rekordowe wyniki. Zysk skonsolidowany Grupy, po opodatkowaniu i odliczeniu kapitału udziałowców mniejszościowych, wzrósł w skali roku o 17% do 982 mln euro. Suma bilansowa zwiększyła się również o 17%, do 85,4 mld euro. Grupa posiada ponad 3,2 tys. placówek, zatrudnia blisko 63,4 tys. osób i obsługuje ponad 14,7 mln Klientów.

Założony w 1927 roku Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB) świadczy pełen zakres usług bankowości komercyjnej i inwestycyjnej. Jest on trzecim pod względem wielkości bankiem w Austrii. Na dzień 31 grudnia 2008 r. suma bilansowa Grupy RZB wyniosła 156,9 mld euro, czyli o 14% więcej niż na koniec roku 2007. Wynik operacyjny osiągnął po raz kolejny rekordowy poziom, jednakże skutki kryzysu finansowego spowodowały obniżenie zysku przed opodatkowaniem o 60% do poziomu 597 mln euro. Na dzień oddania sprawozdania Grupa zatrudniała 66,7 tys. osób na całym świecie.

Poza działalnością bankową, której uzupełnieniem jest działalność przedstawicielstwa w Moskwie, Grupa RZB prowadzi w krajach Europy Środkowo-Wschodniej kilka spółek specjalistycznych, oferujących między innymi rozwiązania z zakresu przejęć i fuzji, działalności deweloperskiej, zarządzania funduszami i bankowości hipotecznej.

W Europie Zachodniej i Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB) posiada oddziały w Londynie oraz przedstawicielstwa w Brukseli, Frankfurtcie, Madrycie, Mediolanie, Paryżu, Sztokholmie i Nowym Jorku. RZB posiada również spółkę finansową w Nowym Jorku (z przedstawicielstwami w Chicago, Houston i Los Angeles) oraz bank zależny na Malcie. W Azji RZB posiada oddziały w Pekinie (wraz z przedstawicielstwem w Harbin i Zhuhai), w Xiamen (Chiny) i Singapurze oraz przedstawicielstwa w Mieście Ho Chi Minh, Hong Kongu, Mumbai i Seulu. Obecność banku na międzynarodowych rynkach jest świadectwem przyjętej strategii działania dla rynków wschodzących.

Ratingi Raiffeisen Zentrallbank Österreich AG (RZB) przedstawiają się następująco (kwiecień 2009):

- |                     |  |
|---------------------|--|
| ■ Standard & Poor's | krótkoterminowy A-1<br>długoterminowy A  |
| ■ Moody's           | krótkoterminowy P-1<br>długoterminowy A1 |

[www.ri.co.at](http://www.ri.co.at), [www.rzb.at](http://www.rzb.at)

### Dodatkowe informacje o spółce

**Logo banku – skrzyżowane głowy koni** – międzynarodowym logotypem banku Raiffeisen jest krzyż tradycyjnie umieszczany na szczycie domu, składający się z dwóch stylizowanych głów końskich. Znak ten od setek lat występuje w europejskiej tradycji ludowej jako symbol ochrony przed złem i niebezpieczeństwami, jakie niesie życie. Krzyż ten można znaleźć po dziś dzień na wiejskich chatkach w Europie Środkowej. Zgodnie z ideą założyciela Grupy Raiffeisen, symbol ochrony pod wspólnym dachem oznacza zabezpieczenie przed zagrożeniami ekonomicznymi gwarantowane przez powołanie Grupy. Dziś logo to jest dobrze rozpoznawalnym i bardzo pozytywnie kojarzonym znakiem handlowym stosowanym na całym świecie.

**Raiffeisen Banking Group (RBG)** – jest największą austriacką grupą bankową pod względem aktywów ogółem. Na koniec 2008 roku skonsolidowana suma bilansowa RBG wyniosła blisko 265 mld euro. Stanowi to około jednej czwartej krajowej działalności bankowej i obejmuje największą w Austrii sieć bankową złożoną z 2,25 tys. placówek i zatrudniającą około 22,7 tys.

pracowników. RBG składa się z banków Raiffeisen na poziomie lokalnym, banków regionalnych na szczeblu prowincji oraz z RZB jako instytucji centralnej. RZB pełni też rolę „ogniwa” łączącego prowadzone przez siebie operacje międzynarodowe z RBG. Banki Raiffeisen to prywatne spółdzielcze instytucje kredytowe, działające jako banki detaliczne z ogólną ofertą usług. W poszczególnych prowincjach są one właścicielami odpowiednich banków regionalnych Raiffeisen, które w sumie posiadają około 88% akcji zwykłych RZB. Początek banków Raiffeisen datuje się na 1862 rok, w którym Friedrich Wilhelm Raiffeisen (1818-1888), założył pierwsze spółdzielcze stowarzyszenie bankowe, kładąc tym samym podwaliny pod globalną organizację spółdzielni Raiffeisena. Zaledwie 10 lat po założeniu pierwszej austriackiej spółdzielni bankowej Raiffeisena w 1886 roku w całym kraju działało już 600 banków oszczędnościowo-pożyczkowych, korzystających z jego systemu. Zgodnie z podstawową zasadą samopomocy, jaka przyświecała założycielowi, kluczowym celem polityki handlowej tych instytucji jest działanie na rzecz interesów członków.

**Raiffeisen International** – Raiffeisen International Bank-Holding AG (RI) jest w pełni skonsolidowanym przedsiębiorstwem zależnym Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB). Występuje w roli zarządzającego wobec przedsiębiorstw zależnych Grupy Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB) w Europie Środkowo-Wschodniej, w tym zwłaszcza dla jednostek bankowych i leasingowych Grupy. RZB jest większościowym udziałowcem Raiffeisen International – w jego rękach pozostaje około 70% kapitału akcyjnego spółki. Pozostałe udziały znajdują się w wolnym obrocie, i pozostają w rękach inwestorów instytucjonalnych i detalicznych. Akcje Raiffeisen International notowane są na giełdzie wiedeńskiej (Vienna Stock Exchange).

**RZB** – Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB) to centralna instytucja austriackiej grupy Raiffeisen Banking Group. Założony w 1927 roku z siedzibą w Wiedniu, RZB jest trzecim co do wielkości bankiem austriackim i specjalistą w zakresie bankowości komercyjnej i inwestycyjnej. Jako spółka macierzysta Grupy RZB, zalicza się do wiodących grup bankowych Europy Środkowo-Wschodniej, oferujących pełny zakres usług bankowości komercyjnej, inwestycyjnej i detalicznej praktycznie w całym regionie.

**Grupa RZB** – grupa przedsiębiorstw, której właścicielem i podmiotem nadzorującym jest Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB). Raiffeisen International Bank-Holding AG (RI), to jedna z podstawowych jednostek tej Grupy, pełniąca rolę spółki holdingowej i sterującej dla sieci banków i towarzystw leasingowych w Europie Środkowo-Wschodniej. Drugim centrum zainteresowania Grupy RZB jest Azja, a oddziały, wyspecjalizowane przedsiębiorstwa i placówki w Europie i Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej uzupełniają obecność Grupy RZB na najważniejszych światowych rynkach finansowych.

---

GRUPA  
GRAFIKA  
W POKOJU

# Grupa Raiffeisen w Polsce

Zgodnie ze swoją strategią Grupa Bankowa Raiffeisen prowadzi działalność w Europie Środkowej i Wschodniej nie tylko poprzez afiliowane banki, ale także instytucje oferujące specjalistyczne usługi finansowe. Na koniec 2008 roku do Grupy Raiffeisen w Polsce należały poza Raiffeisen Bank Polska S.A., następujące spółki:

## **Raiffeisen Investment Polska Sp. z o.o.**

ul. Piękna 20, 00-549 Warszawa,  
tel.: (+48 22) 585 29 00, fax: (+48 22) 585 29 01  
Prezes Zarządu: Marzena Bielecka  
Wiceprezes Zarządu: Marek Żmudzki  
e-mail: m.bielecka@raiffeisen-investment.com  
e-mail: m.zmudzki@raiffeisen-investment.com

Spółka świadczy usługi w zakresie doradztwa finansowego dla przedsiębiorstw, specjalizuje się w fuzjach i przejęciach, pozyskiwaniu finansowania poprzez emisje akcji i obligacji zarówno na rynku publicznym, jak i niepublicznym, inżynierii finansowej, optymalizacjach podatkowych i innych nietypowych transakcjach.

Do grona Klientów Raiffeisen Investment Polska Sp. z o.o. należą zarówno firmy polskie poszukujące dla swojego biznesu Partnerów lub finansowania, jak i zagraniczne wchodzące na rynek polski. Dzięki rozległej sieci Raiffeisen Investment AG (RIAG) w Europie Środkowej i Wschodniej, a także specjalizacji sektorowej odpowiadającej strukturze gospodarczej państw z tego regionu, dostarcza swoim Klientom dostosowane do ich potrzeb kompleksowe rozwiązania. Spółka zatrudnia w Polsce 7 specjalistów, którzy ściśle współpracują z ok. 120 ekspertami RIAG z Austrii, Czech, Węgier, Rosji, Ukrainy, Słowenii, Rumunii, Serbii i Czarnogóry, Turcji, Bułgarii, Bośni i Hercegowiny, Chorwacji oraz Macedonii.

## **Raiffeisen Financial Services Polska Sp. z o.o.**

Al. Jerozolimskie 179, 02-222 Warszawa  
tel.: (+48 22) 585 38 15, fax: (+48 22) 548 97 12  
Prezes Zarządu: Marek Patuła  
Członek Zarządu: Piotr Górski  
Członek Zarządu: Andrzej Święch

Raiffeisen Financial Services Polska Sp. z o.o., do maja 2008 roku działająca pod firmą Raiffeisen Faktoring Polska Sp. z o.o., została założona w 2001 roku i do końca 2006 roku z powodzeniem działała na rynku usług faktoringowych. Jednak już od 2004 r., w związku z przygotowaniami Grupy Raiffeisen do wymogów Nowej Umowy Kapitałowej (Bazylea II), stopniowo następowała konsolidacja faktoringu w Raiffeisen Bank Polska S.A., który jest obecnie jedynym dostawcą usług faktoringowych w ramach Grupy Raiffeisen w Polsce.

W 2006 roku równoległe z zadaniami związanymi z konsolidacją faktoringu w banku, w Raiffeisen Financial Services Polska Sp. z o.o. uruchomiono nową formę działalności polegającą na pośrednictwie w sprzedaży produktów finansowych. Rozpoczęto proces rozbudowania struktur organizacyjnych, zatrudniono szeroką grupę wyspecjalizowanych pracowników sprzedaży niższego, średniego i wyższego szczebla, powierzając im zadanie dotarcia z ofertą produktów bankowych do określonych grup Klientów w segmencie rynku małych przedsiębiorstw, osób fizycznych, a od 2008 roku w segmencie bankowości korporacyjnej – małe korporacje.

Od 2007 roku podstawowym przedmiotem działalności Raiffeisen Financial Services Polska Sp. z o.o. jest pośrednictwo w sprzedaży produktów bankowych odpowiadające, wg Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD 2007), zakresowi czynności opisanych pod nr statystycznym 6619Z.

Pod koniec roku 2007 Raiffeisen Financial Services Polska Sp. z o.o. nawiązała współpracę z Raiffeisen-Leasing Polska S.A. i, wykorzystując istniejące już struktury organizacyjne sieci sprzedaży, uruchomiła pośrednictwo w sprzedaży produktów leasingowych.

W związku z całkowitym zaniechaniem działalności faktoringowej i skoncentrowaniu się na tworzeniu i rozbudowie sieci sprzedaży produktów bankowych i leasingowych podjęto decyzję o zmianie nazwy spółki. Zgodnie z postanowieniem sądu rejestrowego z dnia 2 czerwca 2008 r. nazwa spółki została zmieniona z Raiffeisen Faktoring Polska Sp. z o. o. na Raiffeisen Financial Services Polska Sp. z o.o.

Z dniem 30 października 2008 r. zmieniony został również adres siedziby spółki i od powyższej daty siedziba spółki mieści się pod adresem: 02-222 Warszawa, Al. Jerozolimskie 179 (poprzedni adres siedziby: 00-549 Warszawa, ul. Piękna 20).

Raiffeisen Financial Services Polska Sp. z o.o. jest spółką zależną od Raiffeisen Bank Polska S.A. Struktura własności udziałów w Raiffeisen Financial Services Polska Sp. z o.o. przedstawia się następująco: 99,99% udziałów jest w posiadaniu Raiffeisen Bank Polska S.A., a 0,01% udziałów należy do osoby fizycznej.

### **Raiffeisen-Leasing Polska S.A.**

ul. Prosta 51, 00-838 Warszawa

tel. (+48 22) 326 36 00, (+48 22) 326 37 00, fax. (+48 22) 326 36 01

Prezes Zarządu: Arkadiusz Etryk

Wiceprezes Zarządu: Przemysław Stańczyk

e-mail: [leasing@raiffeisen.pl](mailto:leasing@raiffeisen.pl)

[www.rl.com](http://www.rl.com)



Raiffeisen-Leasing Polska S.A. jest nowoczesną i dynamicznie rozwijającą się instytucją finansową o ugruntowanej pozycji na polskim rynku leasingu. Po 2008 roku spółka sklasyfikowana została na III miejscu w rankingu największych firm leasingowych przygotowanym przez Związek Przedsiębiorstw Leasingowych, z 9,68% udziałem w rynku. Ofertę Raiffeisen-Leasing Polska S.A. cechuje różnorodność produktów oraz uniwersalność. Spółka leasinguje wszelkiego rodzaju środki trwałe, poczynając od środków transportu, poprzez wyspecjalizowane maszyny i urządzenia, linie technologiczne i wyposażenie biur, a skończywszy na nieruchomościach.

W ofercie Raiffeisen-Leasing Polska S.A. znajduje się również produkt Raiffeisen Bank Polska S.A. – kredyt samochodowy. Elastyczna oferta dostosowana do indywidualnych potrzeb Klientów sprawia, iż Raiffeisen-Leasing Polska S.A. współpracuje zarówno z międzynarodowymi korporacjami, jak i z podmiotami z sektora MSP. Działalność spółki finansowana jest przez Raiffeisen Bank Polska S.A. oraz inne wiodące banki, co zapewnia spółce stabilną sytuację finansową. Wartość aktywów oddanych w leasing przez spółkę w 2008 roku wyniosła 3,2 mld zł.

---

UCSTES  
BANK  
FUNDS

# Uczestnictwo w Bankowym Funduszu Gwarancyjnym

## Gwarantowanie depozytów

### **Szanowni Państwo,**

Raiffeisen Bank Polska S.A. objęty jest obowiązkowym systemem gwarantowania środków pieniężnych zgromadzonych na rachunkach bankowych lub należnych z tytułu wierzytelności potwierdzonych dokumentami imiennymi wystawionymi przez bank.

Celem obowiązkowego systemu gwarantowania jest zapewnienie Klientom wypłat, do wysokości określonej ustawą, środków pieniężnych zgromadzonych w banku na rachunkach imiennych oraz innych należności wynikających z innych czynności bankowych, potwierdzonych wystawionymi przez bank dokumentami imiennymi (z pewnymi wyłączeniami) w razie upadłości banku. Podmiotem, który jest zobowiązany do wypłaty, staje się w tym przypadku Bankowy Fundusz Gwarancyjny.

Państwa środki pieniężne objęte są obowiązkowym systemem gwarantowania od dnia ich wniesienia na rachunek bankowy, nie później jednak niż w dniu poprzedzającym dzień zawieszenia działalności banku, a w przypadku należności wynikających z czynności bankowych, o ile czynności te zostały dokonane przed dniem zawieszenia działalności banku – do wysokości (łącznie z odsetkami naliczonymi zgodnie z umową – do dnia wydania postanowienia o ogłoszeniu upadłości banku).

Od dnia 28 listopada 2008 r. obowiązuje podwyższony limit gwarancji środków zgromadzonych w banku przez jednego deponenta do równowartości 50 tys. euro. Środki te podlegają 100% gwarancji.

W przypadku środków na rachunkach wspólnych (np. współmałżonków) limit gwarancji do równowartości 50 tys. euro dotyczy każdego ze współposiadaczy rachunku.

Podstawa: znowelizowana w dniu 23 października 2008 r. ustawa o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym (Dz.U. Nr 209, poz. 1315).

### **Ochronie podlegają imienne depozyty złotowe i walutowe:**

- osób fizycznych,
- osób prawnych,
- jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, o ile posiadają zdolność prawną,
- szkolnych kas oszczędności i pracowniczych kas zapomogowo – pożyczkowych.

**Zasady obliczania kwoty gwarantowanej:**

- wszystkie środki zgromadzone w banku przez jedną osobę, niezależnie od tego na ilu rachunkach (np. lokat terminowych, bieżących, oszczędnościowo-rozliczeniowych), traktowane są jako jeden depozyt,
- podstawę do obliczania kwoty gwarantowanej stanowi suma środków ulokowanych na wszystkich rachunkach.

**Waluta w jakiej wypłacane są środki gwarantowane:**

- Niezależnie od waluty w jakiej nominowany jest depozyt, wypłata środków gwarantowanych następuje w złotych po przeliczeniu wartości wkładu walutowego wg kursu z dnia upadłości banku.

Klient nie traci prawa do dochodzenia swych roszczeń ponad kwotę środków pieniężnych objętych obowiązkowym systemem gwarantowania. Stanowi ona wierzytelność deponenta do masy upadłości banku i może zostać odzyskana w trakcie postępowania upadłościowego. Najpierw sąd ogłasza upadłość banku z możliwością zawarcia układu. Gdy taki układ między wierzycielami a upadłym bankiem zostanie zawarty, wtedy kwota nie gwarantowana będzie zaspokojona w sposób przewidziany w tym układzie. Jeśli do zawarcia układu nie dojdzie, sąd zmienia postępowanie upadłościowe na obejmujące likwidację majątku upadłego banku. Kwota nie gwarantowana może wtedy zostać odzyskana w wyniku podziału majątku upadłego banku, a w przypadku nabycia upadłego banku przez inny bank, nowy właściciel przejmie zobowiązania wobec Klientów.

W razie upadłości banku, BFG zbiera środki od wszystkich innych banków, aby wypłacić kwoty gwarantowane Klientom upadłego banku.

Po ogłoszeniu upadłości środki gwarantowane wypłacane są przez zarządcę lub syndyka masy upadłości w miejscach i terminach podanych do publicznej wiadomości.

Następnie, przez 5 lat od dnia ogłoszenia upadłości banku, należne środki wypłacane są w Bankowym Funduszu Gwarancyjnym.

**Zasady gwarantowania depozytów przez BFG wzorowane są na rozwiązaniach przyjętych w Unii Europejskiej.**

Informację na temat zasad funkcjonowania obowiązkowego systemu gwarantowania środków pieniężnych znajdują Państwo w ulotkach BFG dostępnych m.in. w oddziałach Raiffeisen Bank Polska S.A.



---

PIRELLA  
GÖTTSCHE LOWE  
PARTNERS  
S.P.A.

# Placówki

## Raiffeisen Bank Polska S.A.

### Centrala w Warszawie:

ul. Piękna 20, 00-549 Warszawa  
tel.: (+48 22) 585 20 00  
fax: (+48 22) 585 25 85

### Oddział w Bełchatowie

ul. Armii Krajowej 2, 97-400 Bełchatów

### Oddział w Białej Podlaskiej

ul. Siderska 59, 21-500 Biała Podlaska

### Oddział w Białymstoku

ul. Branickiego 17A, 15-085 Białystok

### Oddział w Bielsku-Białej

ul. Ks. Stojanowskiego 50, 43-300 Bielsko-Biała

### Oddział w Bydgoszczy

ul. Krasińskiego 2, 85-008 Bydgoszcz

### Oddział w Bydgoszczy

ul. Poznańska 3, 85-129 Bydgoszcz

### Oddział w Chorzowie

ul. Wolności 45, 41-500 Chorzów

### Oddział w Częstochowie

ul. Jasnogórska 98, 42-217 Częstochowa

### Oddział w Elblągu

ul. Grunwaldzka 2, 82-300 Elbląg

### Oddział w Gdańsku

ul. Grunwaldzka 76/79, 80-244 Gdańsk

### Oddział w Gdańsku

ul. Rajska 4, 80-850 Gdańsk

### Oddział w Gdańsku

ul. Szymanowskiego 2, 80-280 Gdańsk

### Oddział w Gdyni

ul. 10 Lutego 24, 81-368 Gdynia

### Oddział w Gdyni

pl. Kaszubski 11, 81-350 Gdynia

### Oddział w Gdyni

ul. Redłowska 52, 81-450 Gdynia

### Oddział w Gliwicach

ul. Dolnych Wałów 7, 44-100 Gliwice

### Oddział w Gorzowie Wielkopolskim

ul. Pionierów 3-5, 66-400 Gorzów Wielkopolski

### Oddział w Jeleniej Górze

ul. Grodzka 12, 58-500 Jelenia Góra

### Oddział w Kaliszu

al. Wolności 12, 62-800 Kalisz

### Oddział w Katowicach

ul. Ligocka 103, 40-568 Katowice

### Oddział w Katowicach

ul. Sowińskiego 46, 40-018 Katowice

### Oddział w Katowicach (Raiffeisen Club)

ul. Uniwersytecka 13, 40-007 Katowice

### Oddział w Katowicach

ul. Warszawska 3, 40-009 Katowice

### Oddział w Kielcach

ul. Sienkiewicza 60A, 25-501 Kielce

### Oddział w Kielcach

ul. Zagnańska 61, 25-528 Kielce

### Oddział w Koninie

ul. 1 Maja 6, 62-510 Konin

### Oddział w Koszalinie

ul. Rynek Staromiejski 4, 75-007 Koszalin

### Oddział w Krakowie

al. Pokoju 44, 31-564 Kraków

**Oddział w Krakowie**

ul. Armii Krajowej 18, 30-150 Kraków

**Oddział w Krakowie**

ul. Długa 55, 31-147 Kraków

**Oddział w Krakowie**

ul. Wielopole 3, 31-072 Kraków

**Oddział w Krakowie**

ul. Zwierzyniecka 30, 31-105 Kraków

**Oddział w Krośnie**

ul. Niepodległości 16B, 38-400 Krosno

**Oddział w Kutnie**

ul. Królewska 14, 99-306 Kutno

**Oddział w Legionowie**

ul. Kopernika 9, 05-120 Legionowo

**Oddział w Lesznie**

ul. Chrobrego 8, 64-100 Leszno

**Oddział w Lubinie**

ul. Piłsudskiego 12, 59-300 Lubin

**Oddział w Lublinie**

al. Kraśnicka 35, 20-718 Lublin

**Oddział w Lublinie**

ul. Krakowskie Przedmieście 10, 20-002 Lublin

**Oddział w Lublinie**

ul. T. Zana 27, 20-601 Lublin

**Oddział w Łodzi**

ul. Kilińskiego 122/128, 90-013 Łódź

**Oddział w Łodzi**

ul. Piotrkowska 51, 90-265 Łódź

**Oddział w Łodzi**

ul. Piotrkowska 175A/177, 90-447 Łódź

**Oddział w Łodzi**

ul. Rzgowska 30, 93-172 Łódź

**Oddział w Łodzi**

ul. Wyszyńskiego 61, 94-047 Łódź

**Oddział w Łodzi**

ul. Żeligowskiego 32/34, 90-643 Łódź

**Oddział w Nowym Sączu**

ul. Rejtana 10, 33-300 Nowy Sącz

**Oddział w Olsztynie**

ul. Dworcowa 3, 10-413 Olsztyn

**Oddział w Opolu**

ul. Oleska 6, 45-052 Opole

**Oddział w Ostrowcu Świętokrzyskim**

ul. Rynek 10, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski

**Oddział w Piasecznie**

ul. Powstańców Warszawy 29, 05-200 Piaseczno

**Oddział w Piotrkowie Trybunalskim**

ul. Słowackiego 77, 97-300 Piotrków Trybunalski

**Oddział w Płocku**

ul. Kobylińskiego 4, 09-400 Płock

**Oddział w Poznaniu**

al. Solidarności 46, 61-696 Poznań

**Oddział w Poznaniu**

ul. Baraniaka 88A, 61-131 Poznań

**Oddział w Poznaniu**

ul. Dąbrowskiego 9/11, 60-419 Poznań

**Oddział w Poznaniu**

ul. Garbary 57, 61-758 Poznań

**Oddział w Poznaniu**

ul. Głogowska 227, 60-111 Poznań

**Oddział w Poznaniu**

ul. Marcelińska 90, 60-324 Poznań

**Oddział w Poznaniu (Raiffeisen Club)**

ul. Ratajczaka 39, 61-618 Poznań



**Oddział w Pruszkowie**

ul. Kraszewskiego 27, 05-800 Pruszków

**Oddział w Puławach**

ul. Centralna 17, 24-100 Puławy

**Oddział w Radomiu**

ul. Okulickiego 88, 26-610 Radom

**Oddział w Radomiu**

ul. Żeromskiego 12, 26-610 Radom

**Oddział w Rybniku**

ul. Dworek 1A, 44-200 Rybnik

**Oddział w Rzeszowie**

ul. Rejtana 23, 35-326 Rzeszów

**Oddział w Sieradzu**

ul. Jana Pawła II 52 lokal nr 10, 98-200 Sieradz

**Oddział w Słupsku**

pl. Zwycięstwa 11, 76-200 Słupsk

**Oddział w Sosnowcu**

ul. Modrzejowska 32A, 41-200 Sosnowiec

**Oddział w Stalowej Woli**

ul. Handlowa 1B, 37-450 Stalowa Wola

**Oddział w Szczecinie**

al. Papieża Jana Pawła II 3/4, 70-413 Szczecin

**Oddział w Szczecinie**

ul. Wojska Polskiego 9, 70-470 Szczecin

**Oddział w Szczecinie**

pl. Rodła 8, 70-419 Szczecin

**Oddział w Tarnowie**

ul. Szkotnik 2B, 33-100 Tarnów

**Oddział w Toruniu**

ul. Bydgoska 1/3, 87-100 Toruń

**Oddział w Toruniu**

ul. Rynek Nowomiejski 15, 87-100 Toruń

**Oddział w Tychach**

ul. Grota Roweckiego 46, 43-100 Tychy

**Oddział w Wałbrzychu**

ul. Kusocińskiego 17, 58-309 Wałbrzych

**Oddział w Warszawie**

Al. Jerozolimskie 42, 00-124 Warszawa

**Oddział w Warszawie**

Al. Jerozolimskie 65/79, 00-697 Warszawa

**Oddział w Warszawie**

Al. Jerozolimskie 179, 02-222 Warszawa

**Oddział w Warszawie**

al. Niepodległości 69, 02-626 Warszawa

**Oddział w Warszawie**

ul. Górczewska 200, 01-109 Warszawa

**Oddział w Warszawie**

ul. Hanki Czaki 2, 01-588 Warszawa

**Oddział w Warszawie**

ul. Jubilerska 10, 04-190 Warszawa

**Oddział w Warszawie**

ul. Okrzei 34, 03-710 Warszawa

**Oddział w Warszawie**

ul. Piękna 20, 00-549 Warszawa

**Oddział w Warszawie**

Rondo ONZ 1, 00-124 Warszawa

**Oddział w Warszawie**

ul. Sobieskiego 104, 00-764 Warszawa

**Oddział w Warszawie**

ul. Świątokrzyska 16, 00-049 Warszawa

**Oddział w Warszawie**

ul. Wołoska 9, 02-675 Warszawa

**Oddział we Włocławku**

ul. POW 5, 87-800 Włocławek

**Oddział we Wrocławiu**

al. M. Kromera 23D, 51-163 Wrocław

**Oddział we Wrocławiu**

ul. Horbaczewskiego 4/6, 54-130 Wrocław

**Oddział we Wrocławiu**

ul. Krawiecka 1, 50-148 Wrocław

**Oddział we Wrocławiu**

pl. Grunwaldzki 25, 54-369 Wrocław

**Oddział we Wrocławiu**

ul. Powstańców Śląskich 7A, 53-333 Wrocław

**Oddział we Wrocławiu**

ul. Świdnicka 22, 50-068 Wrocław

**Oddział w Zabrzu**

ul. Wolności 281, 41-800 Zabrze

**Oddział w Zamościu**

ul. Piłsudskiego 31, 22-400 Zamość

**Oddział w Zielonej Górze**

al. Niepodległości 36, 65-042 Zielona Góra

**Oddział w Żarach**

ul. Chrobrego 41, 68-200 Żary

**Zapraszamy**

**Klienci detaliczni**

**0 801 602 801\* lub (+48 22) 549 99 00**

**Klienci Raiffeisen Club**

**0 801 222 582\* lub (+48 22) 585 25 82**

**Strefa Obsługi Biznesu**

**(+48 22) 585 39 99**

**[www.raiffeisen.pl](http://www.raiffeisen.pl)**

\* Koszt połączenia według taryfy operatora.

